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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty

określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Przebudowa  i  zmiana  sposobu  użytkowania  Pałacu  w  Lubuczewie  na  Ośrodek  Usług  Społecznych  wraz  z
zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną infrastrukturą techniczną, dz. Nr 164, 225, 241, 9/2.
Znak sprawy: ZP.271.28.2021
Gmina  Słupsk  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym  postępowaniu  w  oparciu  o
dyspozycje  zawarte  w  art.  284 ustawy  Prawo  Zamówień  Publicznych  (t.  j.  Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2019  z  późn,
zmianami), odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie nr 1:
Proszę o potwierdzenie, że wbudowany dźwig osobowy ma posiadać wyłącznie drzwi o klasie odporności ogniowej
(proszę podać jakiej) i w ten sposób spełni wymagania podane w dokumentacji projektowej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Dźwig osobowy jeździ w ramach jednej strefy pożarowej i nie wymaga drzwi klasowych.

Pytanie nr 2:
Powierzchnia wężownicy w podgrzewaczu I stopnia jest za mała w stosunku do mocy pomp podanych w projekcie, w
części opisowej podana jest 3,1 m2 a powinna być zastosowana 10m2 , proszę o potwierdzenie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Wg przeprowadzonych obliczeń zapotrzebowania c.w.u., podgrzewacze pojemnościowe o łącznej objętości 600 dm3 są
wystarczającej wielkości. Ze względu na możliwe utrudnienia związane z wniesieniem podgrzewaczy do pomieszczeń
kotłowni,  zdecydowano  o  zastosowaniu  dwóch  urządzeń  o  pojemności  300  dm3 każde.  Z  dostępnych na rynku
podgrzewaczy  o  takiej  pojemności  wielkość  powierzchni  wężownicy  F=3,1  m2  jest  wartością  większą  niż
standardowa. Jeżeli Wykonawca jest w stanie zaproponować urządzenie o zbliżonej pojemności i jednocześnie o dużo
większej  powierzchni  wężownicy  (nawet  F=10,0m2),  to  wyrażamy  zgodę  na  zastosowanie  takiego  rozwiązania.
Jednocześnie  proponujemy  zastosować  zamiennie  w  miejsce  pierwotnie  projektowanych  dwóch  podgrzewaczy,
urządzeń typu SR450HP o pojemności 450dm3 i powierzchni wężownicy F=5,5m2 każde.

Pytanie nr 3:
Pojemność bufora w projekcie jest za mała w stosunku do jednej pompy ciepła, sugerujemy zastosowanie zbiornika o
pojemności minimalnej 500 litrów, proszę o potwierdzenie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Z informacji  uzyskanych  od  producenta  dobranych  pomp ciepła,  pojemność  bufora  V=300  dm3 jest  wartością
minimalną do zastosowania w przedmiotowym przypadku, jednakże w celu poprawy działania całego układu lepszym
rozwiązaniem jest zastosowanie bufora o większej pojemności np. V=500 dm3. Wyrażamy zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie nr 4:
Czy kocioł olejowy powinien mierzyć temperaturę wody w buforze?
Odpowiedź Zamawiającego:
Na schemacie błędnie oznaczono element nr 54 jako czujnik temperatury AD250 w buforze. Element ten powinien
być opisany jako termostat. Zastosowanie termostatu w buforze spiętego z kotłem olejowym ma na celu wymuszenie
jego pracy w przypadku wymaganych wyższych temperatur czynnika niż są w stanie dostarczyć pompy ciepła. Z
informacji uzyskanych od producenta zastosowanych pomp ciepła, zamiennie możliwe jest zastosowanie termostatu
w buforze lub bezpośrednie spięcie automatyki kotła oraz pomp ciepła i to one będą dawały sygnał żądania wsparcia
grzania,  uruchamiający  kocioł  olejowy  z  pominięciem  zastosowania  przedmiotowego  termostatu  w  zbiorniku
buforowym. 

Pytanie nr 5:
W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego pn." Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania Pałacu w
Lubuczewie  na  Ośrodek  Usług  Społecznych  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu  oraz  niezbędną  infrastrukturą
techniczną, dz. Nr 164, 225, 241, 9/2 – ZP.271.28.2021" informuję, że pliki zawierające wzór umowy są uszkodzone
Przy  każdorazowej  próbie  otwarcia  plików  pojawia  się  komunikat,  mówiący  o  tym,  że  plik  posiada  błąd
uniemożliwiający otwarcie. Czy Zamawiający mógłby zamieścić plik umowy po modyfikacji w formie PDF?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zweryfikowano zamieszczone dokumenty i nie stwierdzono problemów otwarciem pliku. Pomimo tego wzór umowy w
formacie PDF stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Barbara Dykier
Wójt Gminy Słupsk


